2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  11.03.2024 года      № 9-а
О принятии проекта решения Совета депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области «О внесении изменения в Устав Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области»
Рассмотрев предложенный проект решения Совета депутатов Ленинского  сельского  поселения  Починковского района Смоленской области «О внесении изменения в Устав Ленинского сельского поселения Починковского района смоленской области», Совет депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения Совета депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области «О внесении изменения в Устав Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».

Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                                             О.Е. Летова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от  02.05.2024                                                                                  №  15
О внесении изменения в Устав Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

В целях  приведения Устава Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области в соответствие с нормами Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1.
Внести в Устав Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области, принятый решением Совета депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 03.09.2019 № 23 (в редакции решений Совета депутатов Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 25.08.2020 № 18, от 11.05.2021 № 09, от 23.11.2021 № 33, от 05.12.2022 № 35, от 18.07.2023 № 20, от 16.01.2024 № 02)  следующее изменение:
1.1 часть 4 статьи 40 изложить в следующей редакции:

«4.Официальным опубликованием муниципального правового акта  или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в газете «Сельская новь.67».».
2.
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская новь.67» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области                                   О.Е. Летова